2022年 1月 4日

各 位

株式会社ユビテック

代表取締役社長 大内 雅雄

2022 年  年頭所感

【 中期経営計画「ユビテック 4.0」の着実な実行とエクスパティーズの向上 】

あけましておめでとうございます。今、社会では大きな変化が生まれ、新しい時代に足

を踏み入れています。

ユビテックグループでは、この顧客ニーズと社会変化に対応し、高品質で持続的な価値

創造を実現する新たな経営基盤の確立を目的として、2025年 6月期を最終年度とする中期

経営計画「ユビテック 4.0」を昨年 9月よりスタートさせました。新たな企業理念を「人と

社会に安全と快適を」とし、「お客さまの健康と安全を守る」「社会変革と多様性に応じた

最適な答えを導き出す」という提供価値の実現に向け、第一歩を踏み出しています。

特に本年は、ユビテックのコア技術である AI・データ活用技術において、これまで蓄積

されている「ヒト」のバイタルや動態データのより高度な活用に経営資源を集中します。

建設現場や製造現場での作業者の安全見守りサービス「Work Mate」では、熱中症予兆

検知や個人特性学習等の既存機能の精度向上に加え、新たな体調指標の検証、さらにはデ

ジタルツインによる現場遠隔管理の高度化に向けて、各種デバイスや外部アプリケーショ

ンサービスとの連携も積極的に行っていきます。

また、モビリティ分野においても、従来の車載器による「テレマティクスサービス」に

加え、ドライバーの体調・動態把握や飲酒運転防止の新たなサービス開発を行い、「ヒト」

にまつわるデータ活用領域を拡大します。

「ヒト」は社会生活上や企業経営上、最も大切で必要不可欠、普遍的な存在です。

本年はこの「ヒト」にまつわるデータの価値創造を最優先し、ユビテックのエクスパテ

ィーズ（専門的技術）を向上させ、中期経営計画の核を作ってまいります。そして、訴求

力と実行力を持ったサービスを飛躍的に拡大し、より多くのお客さまに健康で安全な社会

生活を実現頂けるよう、オリックスグループとの営業連携を強化してまいります。

本年も皆さまの一層のご支援ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ユビテック 広報マーケティング室 小笠・細野 TEL：03-5447-6732